DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL 

RESUELVE POR UNANIMIDAD: 

1. DEJÉSE sin efecto la celebración del Convenio que fuera aprobado por 

Resolución de Consejo Directivo N°010/25 del 25 de febrero de 2025, cuya 

reserva presupuestal fue realizada por $10.741.008 (pesos uruguayos diez 

millones setecientos cuarenta y un mil ocho) afectados a la línea 1.1.6 – 

Culminación de ciclos (cód. de res. PERS 2025 – 329). ----------------------------- 

2. APRUÉBASE la firma de un convenio bienal (2026-2027) para la culminación 

de Educación Media Básica y Educación Media Superior, en los términos 

propuestos, con un presupuesto 2026 de hasta $42.049.457 (pesos 

uruguayos cuarenta y dos millones cuarenta y nueve mil cuatrocientos 

cincuenta y siete) y un presupuesto 2027 de hasta $46.730.482 (pesos 

uruguayos cuarenta y seis millones setecientos treinta mil cuatrocientos 

ochenta y dos) afectándose la suma  total de hasta $88.779.939 (pesos 

uruguayos ochenta y ocho millones setecientos setenta y nueve mil 

novecientos treinta y nueve) a la línea 1.1.6 – Culminación de ciclos (cód. de 

res. PERS 2025 – 393) del presupuesto 2025, sujeto a disponibilidad. ------------ 

3. COMUNÍQUESE a la Gerencia de Personas y Gerencia de Administración y 

Finanzas. ---------------------------------------------------------------------------------